

الكويت في 29 أكتوبر 2024

السادة/ شركة بورصة الكويت المحترمين

دولة الكويت

تحية طيبة وبعد،،

**الموضوع: البيانات المالية المرحلية للفترة المنتهية في 2024/9/30**

عملاً بأحكام الكتاب العاشر، الفصل الرابع، من القرار رقم 72 لسنة 2015 بشأن إصدار اللائحة التنفيذية المعدلة للقانون رقم 7 لسنة 2010 (قانون إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية) والمتعلقة بالإفصاح عن المعلومات الجوهرية وآلية الإعلان عنها. نود إحاطتكم علماً بأن بنك الكويت المركزي قد وافق على البيانات المالية المرحلية لبنك الخليج للفترة المنتهية في 2024/9/30 بموجب كتابه المؤرخ 2024/10/29.

وعملاً بمتطلبات قواعد البورصة الصادرة بموجب القرار رقم (1) لسنة 2018 والتي تنطبق على الشركات المدرجة التي تم تصنيفها ضمن السوق الأول، فإنه يسرنا الإعلان عن موعد مؤتمر المحللين ربع السنوي والذي تقرر انعقاده عن طريق بث مباشر على شبكة الإنترنت (Live webcast) في تمام الساعة 1:00 من بعد ظهر يوم الاثنين الموافق 2024/11/4 (وفق التوقيت المحلي)، ويمكن للمستثمرين والمحللين والمهتمين زيارة موقع البنك الإلكتروني [www.e-gulfbank.com](http://www.e-gulfbank.com) صفحة علاقات المستثمرين/عروض المستثمرين للحصول على رابط الدعوة والتعليمات حول كيفية المشاركة في البث المباشر.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،



محمد جاسم البلوشي

نائب مدير عام الشؤون المؤسسية

رئيس وحدة الالتزام الرقابي والإفصاح



[GBK Classification: PUBLIC]

/105/2

٢٩ أكتوبر ٢٠٢٤

السيد الرئيس التنفيذي بالوكالة المحترم  
بنك الخليج  
تحية طيبة وبعد،

بالإشارة إلى كتابي مصرفكم المؤرخين 15 و 2024/10/29 والمرفق بهما البيانات المالية المرحلية لمصرفكم عن الفترة المنتهية في 2024/9/30 والتي تم إعدادها لأغراض النشر وفقاً لمتطلبات بورصة الكويت.

نفيدكم بأن بنك الكويت المركزي قد أحيط علماً بما جاء في البيانات المشار إليها، وعليه فإنه يمكنكم اتخاذ كافة الإجراءات الضرورية المتبعة في مثل هذا الخصوص.

مع أطيب التمنيات،،،

حشمه محسن العنزي

مدير إدارة الرقابة الميدانية

**Financial Results Form**  
**Kuwaiti Company (KWD)**

 نموذج نتائج البيانات المالية  
 الشركات الكويتية (د.ك.)

<b>Company Name</b>	اسم الشركة
Gulf Bank K.S.C.P.	بنك الخليج ش.م.ك.ع

<b>Third quarter results Ended on</b>	2024-09-30	نتائج الربع الثالث المنتهي في
---------------------------------------	------------	-------------------------------

<b>Board of Directors Meeting Date</b>	2024-10-14	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
--	------------	---------------------------

<b>Required Documents</b>	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم وإرفاق هذه المستندات

التغيير (%) Change (%)	فترة التسعة اشهر المقارنة Nine Month Comparat Period	فترة التسعة اشهر الحالية Nine Month Current Period	البيان Statement
	2023-09-30	2024-09-30	
-25.3%	53,831,000	40,222,000	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-30.1%	15.15	10.59	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
8.8%	3,318,716,000	3,609,222,000	الموجودات المتداولة Current Assets
7.2%	6,970,807,000	7,474,488,000	إجمالي الموجودات Total Assets
6.4%	5,676,114,000	6,041,500,000	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
6.9%	6,230,763,000	6,660,729,000	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
10.0%	740,044,000	813,759,000	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
4.2%	140,125,000	146,045,000	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
4.5%	75,241,000	78,638,000	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
--	لا يوجد خسائر متراكمة No accumulated losses	لا يوجد خسائر متراكمة No accumulated losses	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital



التغيير (%)	الربع الثالث المقارن	الربع الثالث الحالي	البيان
Change (%)	Third quarter Comparative Period	Third quarter Current Period	Statement
	2023-09-30	2024-09-30	
-33.2%	17,985,000	12,007,000	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
-37.4%	5.06	3.17	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
2.7%	47,869,000	49,167,000	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
0.5%	25,926,000	26,056,000	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
<p>The Bank's net profit of KD 40.2 million for the period ended 30 September 2024 is a decrease of KD 13.6 million compared with the same period in 2023.</p> <p>The decrease in net profit compared with the prior period was primarily driven by higher provisions and impairment losses (KD 17.6 million) and operating expenses (KD 2.5 million) offset by an increase in operating income (KD 5.9 million).</p>	<p>بلغ صافي ربح البنك 40.2 مليون دينار كويتي للفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2024 ، حيث انخفض بمقدار 13.6 مليون دينار كويتي مقارنة بنفس الفترة من العام 2023..</p> <p>ويعزى سبب الانخفاض في صافي الربح مقارنة بالفترة السابقة بشكل رئيسي إلى ارتفاع المخصصات وخسائر انخفاض القيمة (17.6 مليون دينار كويتي) والمصروفات التشغيلية (2.5 مليون دينار كويتي) يقابلها ارتفاع الإيرادات التشغيلية (5.9 مليون دينار كويتي).</p>

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	KD 8,770,000	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
---	--------------	--

Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	KD 42,007,000	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
--	---------------	--



Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/> رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input type="checkbox"/> رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/> عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/> رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

Not applicable	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
Not applicable	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
Not applicable	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
Not applicable	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات



Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)	
النسبة	القيمة		
NIL	NIL		توزيعات نقدية Cash Dividends
NIL	NIL		توزيعات أسهم منحة Bonus Share
NIL	NIL		توزيعات أخرى Other Dividend
NIL	NIL		عدم توزيع أرباح No Dividends
NIL	NIL	علاوة الإصدار Issue Premium	زيادة رأس المال Capital Increase
NIL	NIL		تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		Chief Financial Officer رئيس المدراء الماليين	David Challinor ديفيد تشالينور



## تقرير حول مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة إلى حضرات السادة أعضاء مجلس إدارة بنك الخليج ش.م.ك.ع.

### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لبنك الخليج ش.م.ك.ع. ("البنك") وشركته التابعة (يشار إليهما معاً بـ"المجموعة") كما في 30 سبتمبر 2024، وبياني الدخل والدخل الشامل المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترتي الثلاثة أشهر والتسعة أشهر المنتهيتين بذلك التاريخ، وبياني التدفقات النقدية والتغيرات في حقوق الملكية المرحليين المكثفين المجمعين المتعلقين به لفترة التسعة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة البنك هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لأساس العرض المبين في إيضاح 2. إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبيدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

### النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لأساس العرض المبين في إيضاح 2.

### تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للبنك. ونبين أنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس وللنظام الأساسي للبنك والتعديلات اللاحقة لهما، خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 على وجهه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط البنك أو مركزه المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات مادية لأحكام القانون رقم 32 لسنة 1968 والتعديلات اللاحقة له في شأن النقد وبنك الكويت المركزي وتنظيم المهنة المصرفية والتعليمات المتعلقة به، خلال فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 على وجهه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط البنك أو مركزه المالي.

علي بدر الوزان  
سجل مراقبي الحسابات رقم 246 فئة أ  
ديلويت وتوش  
الوزان وشركاه

عبدالكريم عبدالله السمدان  
سجل مراقبي الحسابات رقم 208 فئة أ  
إرنست ويونغ  
العيان والعصيمي وشركاهم

29 أكتوبر 2024

الكويت

## مجموعة بنك الخليج

بيان الدخل المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)  
الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2024

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 الف دينار كويتي	التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 الف دينار كويتي	الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 الف دينار كويتي	الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 الف دينار كويتي	إيضاح
270,381	303,862	94,963	102,974	إيرادات فوائد
159,995	186,551	56,233	63,308	مصروفات فوائد
110,386	117,311	38,730	39,666	صافي إيرادات الفوائد
19,460	18,812	5,761	6,189	صافي الأتعاب والعمولات
8,078	7,757	3,033	2,714	صافي أرباح التعامل بالعملات الأجنبية والمشتقات
556	601	120	210	إيرادات توزيعات أرباح
1,645	1,564	225	388	إيرادات أخرى
140,125	146,045	47,869	49,167	إيرادات التشغيل
40,542	39,867	13,290	13,080	مصروفات موظفين
2,183	2,109	773	737	تكاليف إشغال
5,406	5,871	1,838	2,101	استهلاك
16,753	19,560	6,042	7,193	مصروفات أخرى
64,884	67,407	21,943	23,111	مصروفات التشغيل
75,241	78,638	25,926	26,056	ربح التشغيل قبل المخصصات/ خسائر انخفاض القيمة
29,327	70,103	8,213	32,636	تحميل (إفراج عن) مخصصات:
(384)	(45,622)	(119)	(17,360)	- محددة
(10,046)	12,021	(1,004)	(1,787)	- عامة
(105)	(67)	(24)	(36)	استردادات قروض، بالصافي بعد الشطب
56,449	42,203	18,860	12,603	صافي مخصص موجودات مالية أخرى
90	90	30	30	ربح التشغيل
565	423	189	127	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
1,398	1,045	467	312	حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
565	423	189	127	ضريبة دعم العمالة الوطنية
53,831	40,222	17,985	12,007	الزكاة
15	11	5	3	ربح الفترة
				3
				ربحية السهم الأساسية والمخفضة (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمع.





## مجموعة بنك الخليج

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجموع (غير مدقق)  
الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2024

التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 ألف دينار كويتي	التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 ألف دينار كويتي	الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2023 ألف دينار كويتي	الثلاثة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2024 ألف دينار كويتي
53,831	40,222	17,985	12,007
(1,811)	2,571	(1,335)	137
(1,811)	2,571	(1,335)	137
52,020	42,793	16,650	12,144

ربح الفترة

إيرادات شاملة أخرى  
بنود لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف  
المجموع:

صافي التغيرات في القيمة العادلة لاستثمارات في أوراق مالية  
- استثمارات في أسهم

إيرادات (خسائر) شاملة أخرى للفترة  
إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة



## مجموعة بنك الخليج

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع

(غير مدققة) 30 سبتمبر 2023 الف دينار كويتي	(مدققة) 31 ديسمبر 2023 الف دينار كويتي	(غير مدققة) 30 سبتمبر 2024 الف دينار كويتي	إيضاحات	
				<b>الموجودات</b>
1,130,113	1,093,757	1,184,204		النقد والندف المعادل
16,500	16,500	2,500		سندات خزينة حكومة دولة الكويت
331,875	337,715	259,533		سندات بنك الكويت المركزي
74,261	180,981	166,992		ودائع لدى بنوك ومؤسسات مالية أخرى
5,156,703	5,196,622	5,553,547	4	قروض وسلف
108,758	191,420	146,521		استثمارات في أوراق مالية
113,755	118,154	120,193	5	موجودات أخرى
38,842	39,483	40,998		مباني ومعدات
<u>6,970,807</u>	<u>7,174,632</u>	<u>7,474,488</u>		<b>مجموع الموجودات</b>
				<b>المطلوبات وحقوق الملكية</b>
				<b>المطلوبات</b>
415,615	256,354	255,946		المستحق إلى بنوك
855,337	1,148,583	956,154		ودائع من مؤسسات مالية
4,265,143	4,219,259	4,780,841		ودائع عملاء
540,116	570,062	498,739	6	أموال مقترضة أخرى
154,552	163,574	169,049		مطلوبات أخرى
<u>6,230,763</u>	<u>6,357,832</u>	<u>6,660,729</u>		<b>إجمالي المطلوبات</b>
				<b>حقوق الملكية</b>
336,056	362,143	380,250	7	رأس المال
-	18,107	-	8	أسهم منحة موصي بها
53,052	60,538	60,538		احتياطي إجباري
153,024	186,937	186,937		علاوة إصدار أسهم
18,154	17,974	17,974		احتياطي إعادة تقييم عقارات
(262)	(716)	1,855		احتياطي القيمة العادلة
180,020	171,817	168,582		أرباح مرحلة
<u>740,044</u>	<u>816,800</u>	<u>816,136</u>		<b>أسهم خزينة</b>
-	-	(2,377)	9	
<u>740,044</u>	<u>816,800</u>	<u>813,759</u>		<b>إجمالي حقوق الملكية</b>
<u>6,970,807</u>	<u>7,174,632</u>	<u>7,474,488</u>		<b>مجموع المطلوبات وحقوق الملكية</b>



وليد خالد منندي  
(الرئيس التنفيذي بالوكالة)



بدر ناصر الخرافي  
(رئيس مجلس الإدارة)

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 14 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

